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SOROPPI RY:N VUOSIKERTOMUS TOIMINTAVUODELTA 2008 
 
 
1. YLEISKATSAUS TOIMINTAAN 
 
Soroppi ry:n päätoimipaikka on Joensuun Kansalaistalo. Soroppi ry:n lisäksi 
Kansalaistalon ylläpitäjäjärjestöjä ovat Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry. ja 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto. Kansalaistalo on toiminut 12 vuotta. 
 
Kansalaistalon toimintojen tavoitteena on ollut toimia kohtaamis-, tapahtuma- ja 
tiedottamispaikkana, edistää sosiaalista tasa-arvoa ja vuoropuhelua, edistää kansalaisten 
ja järjestöjen tasa-arvoisia toimintamahdollisuuksia tietoyhteiskunnassa sekä suosia ja 
kannustaa päihteetöntä elämäntapaa. 
 
Vuoropuhelua on tarvittu eri tahojen ja ihmisten kesken, jotta jokaisen ääni yhteiskunnassa 
tulisi kuulluksi. Kansalaistalon ilmapiiri on pyritty pitämään rauhoittavana, jotta 
vuorovaikutusta on päästy kunnolla käymään. Vuorovaikutuksen onnistuminen on 
edellyttänyt vastavuoroisuutta, kuuntelua ja kykyä kuunnella sekä sosiaalista empatiaa. 
Samalla Kansalaistalolla on saatu kuulla kokemuksellisia asiantuntijoita, joita olisi syytä 
kuunnella useammin ja laajemmin. Myös yksin oloon ja yksinäisyyteen Kansalaistalon 
kautta on syntynyt vastavoimia.  
 
Kansalaistalolla järjestö ylläpitää Kansankahvila Soroppia eri tapahtumilla ryyditettynä, 
vuokraa sosiaalisesti hinnoiteltuja polkupyöriä, järjestää pika-apua pääasiassa vanhuksille 
ja vammaisille, jalkautuu Sieppari-projektin välityksellä eri kohtaamispaikkoihin, 
mahdollistaa ponnisteluja kohti päihteettömämpää elämänkulttuuria Kulman kundit – ja 
Hyttitien hemmot -toiminnoissa. Rantakylän kaupunginosassa järjestö ylläpitää Rantakylän 
Soroppia.  
 
Soroppi ry. on toiminnassaan keskittynyt tukemaan eri tavoin ihmisten arkipäiväistä 
selviytymistä omassa elämässään ja yhteisössään. Keskeisenä arvona on ollut ihmisyys. 
Tästä lähtökohdasta on synnytetty osallisuuden, välittämisen, kohtaamisen ja 
kunnostautumisen kulttuuria. Lisäksi Soroppi ry:n toimipaikkojen ja niiden ympärille 
rakentuneen toiminnan kautta on viestitty ihmisarvosta sekä vaikutettu asenteisiin. 
 
Kansankahvila Soroppi on ollut vilkas tapahtuma- ja kohtaamisareena. Matalan kynnyksen 
toimintaidealle pohjautuva paikka on tavoittanut runsaasti eri ikäisiä, eri elämäntilanteessa 
olevia henkilöitä. 
 
Toimintavuotta on monella tapaa vauhdittanut aivan vuoden alussa tapahtunut muutto, 
uusien toimitilojen sisäosien rakentaminen, sisustaminen sekä uusissa tiloissa toimiminen. 
 
Kansalaistalon uusia toimitiloja sisätilojen osalta on kiivaasti rakennettu tammikuun alusta 
helmikuun puoliväliin. Seitsemän toimistohuonetta, kokoustila, Kansankahvila, 
Nettikahvila, ATK-koulutustila ja yleisö-WC –tilat sekä niihin liittyvä sähkö-, tietotekniikka- 
ja putkityöt on saatu tiiviin yhteistyön kautta aikaiseksi joutuisaan. Tämänkaltainen 
prosessi on osoittanut, mikä voimavarapotentiaali eri ihmisissä ja verkostoissa on tarjolla. 
 
Yleisölle Kansalaistalon uudet tilat on saatu avatuksi 11.2.2008, viikkoa alkuperäistä 
suunnitelmaa myöhemmin. Kansalaistalon yleisilmettä, tilojen toimivuutta ja värikkyyttä on 
kiitelty lukuisissa eri yhteyksissä. 
 



Tilojen rakentamista varten Soroppi ry. on joutunut ottamaan lainaa ajatuksenaan maksaa 
lainat takaisin, mikäli Raha-automaattiyhdistyksen investointiavustus saadaan 
takautuvana. Joulukuussa julkistettu ennakkotieto avustusjaosta on ollut Soropin kannalta 
myönteinen.   
 
Tiivistä yhteistyötä eri toimijatahojen kanssa on jatkettu. Merkittävimmät ja näkyvimmät 
niistä ovat olleet kuudetta kertaa järjestetty Asunnottomien yö –tapahtuma lokakuussa ja 
kymmenettä kertaa järjestetty Joulumaa-ruokailu-tapahtuma jouluaattona.  
 
Soroppi ry:n pääasialliset rahoittajat toimintavuonna ovat olleet Raha-automaattiyhdistys ja 
Joensuun kaupunki.  
 
Toimintavuoden aikana Soroppi ry:n jäsenmäärä on ollut 123 henkilöä. 
 
 
2. SOROPPI RY:N PÄÄMÄÄRÄT, TAVOITTEET JA KEINOT VUODELLE 2008 
 
Päämäärä: 
 
Soroppi ry. tavoittaa toiminnoillaan ensisijaisesti valikoivan hyvinvoinnin ja/tai palkkatyön 
ulkopuolelle jääneitä henkilöitä mahdollistaen ja kehittäen heidän arkipäiväistä osallisuutta 
ja omatoimisuutta.  
 
Soroppi ry. toimii niin, että jokaisen ääni yhteiskunnassa tulisi kuulluksi. Tarvittaessa 
Soroppi ry. toimii em. ryhmien puolesta puhujana ja opastajana eri palvelujen pariin. 
 
Synnyttää osallisuuden, välittämisen, kohtaamisen ja kunnostautumisen kulttuuria. 
 
Tarjota puitteet järjestöjen, eri ryhmien ja vertaistukiryhmien kohtaamisille ja 
kokoontumisille.  
 
Toimia tiedotuskanavana eri ihmisille ja/tai järjestöille. 
 
Tavoitteet: 
 
* kaikissa tilanteissa ihmisarvon huomioiva kokoontumis-, kohtaamis- ja toimintapaikka 
kaikkia ihmisiä varten 
* sosiaalisen tasa-arvon, kanssakäymisen, suvaitsevaisuuden ja ymmärryksen lisääminen 
ihmisten kesken 
* hyvinvointipuutteiden kompensointi, ehkäisy ja korjaus sekä liittymis- ja 
toimintamahdollisuuksien tarjoaminen 
* monien toimijoiden yhteisen dialogin mahdollistaminen ja ylläpito sekä keskustelun 
herättely hyvinvoinnin vajeista 
* päihdehaittojen ehkäisy sekä opastaminen palvelujen piiriin hakeutumisessa, erityisesti 
päihde- ja mielenterveysongelmaiset 
* monitoimisen ja -toimijaisen sosiaalialan osaamiskeskuksen kehittäminen ja siitä 
tiedottaminen eri tavoilla 

 
 
 
 
 



Keinot: 
 
* Kansankahvilaan linkittyvän lähimmäispalvelukeskuksen sekä vapaaehtois- ja 
vertaistukitoiminnan ja eri projektien, ryhmien, järjestöjen ja julkisyhteisöjen kanssa 
tehtävä yhteistyö 
* eri toiminnot, aktiviteetit, läsnäolo, aktiivinen kuuntelu sekä mahdollistamalla 
hiljentyminen ja pysähtyminen 
 
Vuosikertomuksen yhteydessä arvioidaan kyseisten asioiden toteutumista.  
 
 
3. SOROPPI RY:N TOIMINNAN TARKOITUS  
 
Soroppi ry:n toiminnoilla pyritään Kansankahvilaan linkittyvän lähimmäispalvelukeskuksen 
sekä vapaaehtois- ja vertaistukitoiminnan ja eri projektien, ryhmien, järjestöjen ja 
julkisyhteisöjen kanssa tehtävän yhteistyön avulla ensisijaisesti tavoittamaan valikoivan 
hyvinvoinnin ja/tai palkkatyön ulkopuolelle jääneitä henkilöitä kehittäen heidän 
arkipäiväistä osallisuutta ja omatoimisuutta. Toiminnoilla mahdollistetaan jokaisen ihmisen 
äänen kuuluminen yhteiskunnassa – tarvittaessa toimitaan puolesta puhujana.  
 
Tarkoituksena on tarjota puitteet järjestöjen, ryhmien ja vertaistukiryhmien toiminnalle sekä 
toimia tiedotuskanavana eri asioista. 
 
Kaikkien toimintamuotojen kautta on tuettu eri tavoin ihmisten arkipäiväistä selviytymistä 
omassa elämässään ja yhteisöissään. Keskeisenä arvona on ollut ihmisyys. Tästä 
lähtökohdasta on synnytetty osallisuuden, välittämisen, kohtaamisen ja kunnostautumisen 
kulttuuria. Lisäksi näiden toimipaikkojen ja niiden ympärille rakentuneen toiminnan kautta 
on viestitty ihmisarvosta sekä vaikutettu asenteisiin. 
 
Hyvin monet toiminnot ovat rakentuneet monipuoliseen järjestöjen ja julkisyhteisöjen 
yhteistyön varaan. 
 
Oman arvioinnin, saadun palautteen ja lehdistönäkyvyyden perusteella tavoitteessa on 
onnistuttu hyvin.   
 
Soroppi ry:llä on kuluneena vuonna ollut kaksi kiinteää toimipistettä. Keskikaupungin 
alueella Kansankahvila Soroppi eri toimintoineen ja Rantakylän kaupunginosassa 
Rantakylän Soroppi. Lisäksi eri projektien välityksellä on jalkaannuttu eri 
kohtaamispaikkoihin sekä kaduille ja puistoihin Joensuun kaupungin alueella. 
 
 
4. TOIMINTAMUODOT  
 
4.1 Kansankahvila Soroppi 
 
Yhdistys on ylläpitänyt Kansankahvila Soroppia Joensuun Kansalaistalolla. Soroppi ry:n 
lisäksi Joensuun Kansalaistalon muodostavat ja sen toiminnoista vastaavat Pohjois-
Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry. ja Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto. 
 
Kansankahvila Soropin tavoitteena on ollut muodostaa matalan kynnyksen kohtaamis- ja 
tapahtuma-areena eri ikäisille, eri elämäntilanteessa oleville ihmisille. Se on ollut 
eräänlainen yhteinen olohuone. 



 
Kansankahvila Soropin keskeisiä periaatteita ovat olleet: 

- olla jokaiselle tulijalle avoin, ihmisarvon mahdollistava kohtaamispaikka 
- asiallisen asiattoman oleskelun salliva kohtaamis- ja läsnäolopaikka 
- vapaaehtoinen maksu kahviotuotteista 
- sosiaalista vuoropuhelua kaikkien ihmisten välillä edistävä kohtaamispaikka 
- matalan kynnyksen kokoontumis-, tapahtuma- ja tiedotuspaikka (kokoukset, tanssit, 

vierailut, luennot) 
 
Kansankahvila on ollut avoinna: 

- maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin klo 7.30-18 
- tiistaisin ja torstain klo 7.30-15 
- kesäajalla 16.6.-17.8. aukioloajat ovat olleet ma-pe klo 7.30-16 

 
Ilta- ja viikonloppuaikaan Kansankahvilaa kuten myös Kansalaistalon kokoushuonetta on 
käytetty vilkkaasti eri yhdistysten tai vertaistukiryhmien kokoontumispaikkana. 
Kokoontumiskertojen lukumäärä on ollut yhteensä 894 vuonna 2008. Näistä ulkopuolisten 
toimijoiden kokouksia on ollut suurin osa, 698 kertaa. Kansalaistalon ylläpitäjäjärjestöjen 
omia kokoontumisia on ollut yhteensä 196 kertaa. 
 
Kävijöiden ja tapahtumien määrä sekä vilkas sosiaalinen vuoropuhelu todentavat, että 
periaatteet ovat toteutuneet hyvin. 
 
Kansankahvilan keskeisiä kehittämishaasteina ovat olleet: 

- toimijoiden runsas vaihtuvuus ja kokemusosaamisen siirtyminen pois (sopimusten 
lyhyydet esim. työharjoittelussa/työelämävalmennuksessa olevilla) 

- sitoutumisen, vastuunkannon ja pitkäjänteisyyden kulttuuri ajoittain ohutta 
- matalan kynnyksen –problematiikka kaikkiin kävijöihin nähden (estääkö jonkun 

henkilön/ilmiön läsnäolo jonkun toisen henkilön/ilmiön läsnäolon) 
 
Vaihtuvuuden pienentämiseksi harjoittelijoiden sopimuksia on pyritty jatkamaan esim. 
palkkatukityön kautta tai uusimaan sopimuskausia, kun se eri osapuolten intressit 
huomioiden on ollut perusteltua. 
 
Toimintavuoden aikana on käyty keskustelua toimintaperiaatteista, turvallisuudesta ja 
puuttumisen kynnyksistä sekä kävijöiden että toimijoiden kesken. Näistä asioista on tehty 
ryhmätöinä myös kirjallista materiaalia mm. ylläpitäjäjärjestöjen käyttöön. 
 
Kansankahvila Soroppi on toiminut vapaaehtoismaksuperiaatteella. Tällä on mahdollistettu 
sosiaalinen toimintapohja sekä vailla ostopakkoa olevan kohtaamispaikan 
mahdollistuminen. 
 
Vapaaehtoismaksuja on kertynyt 12 982 euroa vuoden 2008 aikana. Kahvioon kohdistuvat 
kulut ovat olleet huomattavasti vapaaehtoismaksuja suuremmat. 
 
Vuosien 2003-2008 vapaaehtoismaksuja on kertynyt seuraavasti: 
 
vuosi 2003 11 891 euroa 
vuosi 2004 12 063 euroa 
vuosi 2005 12 298 euroa 
vuosi 2006  11 391 euroa 
vuosi 2007 12 154 euroa 



vuosi 2008 13 088 euroa   
 
 
4.2 Pika-avunvälitys 
 
Soropin pika-avunvälityksen kautta on vastattu suurimpaan osaan ihmisten mitä 
moninaisemmista avunvälityspyynnöistä. Avunvälityspyyntöjen määrässä toimintavuosi on 
ollut kaikkien aikojen vilkkain. Toimintavuoden aikana avunvälityspyyntöjä on tullut 
yhteensä 384, joista kahdeksan pyyntöä on peruttu pika-avuntarpeen mentyä ohi tai siihen 
ei ole löydetty avustajaa.  
 
Suoritetut avunvälitystoimenpiteet (376 kertaa) ovat jakaantuneet seuraavasti:  

- kodin ulkotyöt (haravointi, lumityöt, puutarhanhoito) 98  kertaa 
- avustaminen sairaala- tai terveyskeskuskäynnillä 80 kertaa 
- asioimisapu kauppaan, virastoon yms. 76 kertaa 
- kodinhoitoon/-huoltoon liittyvä apu (huonekalujen siirto, kokoamis- ja asennusapu, 

vaatehuolto, leivonta) 42 kertaa 
- muutto- ja pakkausapu 39 kertaa 
- siivousapu 34 kertaa 
- muut 7 kertaa 

 
Avunvälitystehtävissä on toiminut useita eri vapaaehtoisia ja harjoittelijoita. 
Avunvälityspyyntöjä ovat esittäneet avuntarvitsijat itse, heidän omaisensa sekä Joensuun 
kaupungin kotipalvelu, kotisairaanhoito, sosiaali- tai edunvalvontatoimi. 
 
Pika-avunvälitystoiminnan lähtökohtana on ollut ”tarpeesta toimintaan” –periaate. 
Avunvälitystoiminta on ollut avunsaajalle maksutonta. Myöskään avunsuorittaja ei ole 
saanut suorittamistaan tehtävistä korvausta. 
 
 
4.3 Kulman kundit - ja Hyttitien hemmot -toiminta 
 
Kulman kundit – ja Hyttitien hemmot toiminnoissa on tavoiteltu päihteettömämmän   
elämänkulttuurin syntymistä mielekkään tekemisen ja toiminnan kautta. Ainoana pääsy- 
edellytyksenä mainittuihin ryhmiin on ollut toiminta-aikainen päihteettömyys. Keskeisenä 
lähtökohtana on ollut se, että Kulman kundit ja Hyttitien hemmot itse ovat kaikissa 
toiminnoissa keskeisiä toimijoita. 
 
Toimintaa on pystytty tarjoamaan läpi vuoden kesä-syyskuun puoliväliä lukuun ottamatta. 
Vuoden alkupuoliskon aikana toimintaa on rahoittanut Joensuun ev.lut.seurakunta 
saamansa lahjoituksen turvin. Vuoden loppupuoliskon toimintarahoitus on muodostunut 
Joensuun kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnan myöntämästä järjestöavustuksta 
(3700 euroa). Avustukset ovat kattaneet toiminnasta aiheutuneet kulut sekä 
toimintaryhmän vetäjän palkkiokulut. Täysipainoisesti toimintaa on ollut kolmesti viikossa. 
 
Kulman kundit – ja Hyttitien hemmot –toiminnoissa on ollut joitakin opiskelijoita 
suorittamassa käytännön harjoitteluaan.  
 
Kulman kundit – ja Hyttitien hemmot –toimintaryhmät ovat olennaisesti rakentuneet usean 
eri järjestön sekä julkisyhteisöjen yhteistyön varaan. 
 
Ryhmätoimintojen sisältö on rakentunut työ- ja virkistystoimintojen varaan (talkooavut, 



vierailut, liikuntaryhmä).  
 
Toimintoihin on osallistunut kaikkiaan neljästä kahdeksaantoista henkilöä kerrallaan, 
keskimäärin yhdeksän henkilöä.  
 
Toiminnan tavoitteet on saavutettu kohtalaisen hyvin. Jatkohaasteena Kundi- ja 
Hemmotoiminnassa on naisten ja nuorehkojen henkilöiden tavoittaminen mukaan 
toimintaan sekä yhteistyö- ja toimintamahdollisuuksien laajentaminen tämänhetkisestä 
tilanteesta.  
 
 
4.4 Sieppari – kohtaamisia kentällä –projekti 
 
Sieppari – kohtaamisia kentällä 2 –projektissa on ollut toinen ja samalla viimeinen 
toimintavuosi. Rahoituksen projektille on myöntänyt Raha-automaattiyhdistys.  
 
Projektin keskeiset sisältöalueet ja tavoitteet ovat olleet: 

- etsivä ja jalkautuva sosiaali-, mielenterveys- ja päihdealan työ 
- jalkautuva terveyspiste (verenpaine ja –sokeritason mittaus, terveystieto, 

kolesteroli, alkometri): kiinnostuksen herättäminen omasta terveydestä sekä siihen 
vaikuttavista tekijöistä, omaehtoisen terveydenhoidon kehittäminen eri 
yhteistyötahojen kanssa, hyvinvointipuutosten kartoittaminen 

- ohjauksellisen ja henkisen tukirakenteen luominen Joensuun Kansalaistalon 
toimijoille (vapaaehtoistoimijat, työharjoittelijat, työkokeilijat, 
työelämävalmentautujat, opiskelijat, työntekijät, yhdyskuntapalveluksessa olevat): 
kohtaamisvalmiudet eri tilanteisiin mm. päihde- ja mielenterveysasiat, tilanteiden 
jälkiarviointi ja –palaute sekä sosiaalisen pääoman kasvaminen em. henkilöillä. 

 
Projektin pääpaino on käytännön tarpeen pohjalta mennyt etsivään ja jalkautuvaan 
sosiaali-, mielenterveys- ja päihdealan työhön sekä jalkautuvan terveyspisteen 
kokonaisuuteen. Kävijäkontakteja on molemmissa ollut useita. Vuoden aikana on 
järjestetty joitakin ohjaus- ja koulutustilaisuuksia. 
 
Jalkautuvan terveyspisteen osalta yhteistyötä on tehty Pohjois-Karjalan Kansanterveyden 
keskuksen Joste-hankkeen (Terveyden edistäminen ja ehkäisevän työn tehostaminen 
Joensuun seudulla) kanssa. 
 
Projektin työntekijä on ollut ihmisten tavoitettavissa eri kohtaamispaikoissa, kaduilla ja 
puistoissa. Kohtaamistilanteissa on yksilöllisesti käyty läpi eri ihmisten elämäntilanteita, 
annettu tietoa toimintamahdollisuuksista sekä tarvittaessa annettu ensiapua mm. haavojen 
suhteen. 
 
Projektiin on osallistunut myös joitakin ammattikorkeakoulun sairaanhoitaja- ja 
sosionomiopiskelijoita sekä ammattiopiston lähihoitajaopiskelijoita käytännön 
harjoittelujaksollaan. 
 
Syyskuun lopussa projektin työntekijä on siirtynyt toisen työantajan palvelukseen. Uutta 
työntekijää on etsitty ja valintaprosessi pidetty. Kuitenkin muut seikat ovat estäneet 
valinnan toteutumisen. Tästä syystä projektin loppuosuus, noin kolmen kuukauden 
ajanjakso, on siirretty vuoteen 2009.  
 
Sekä Kansalaistalon että muiden kohtaamispaikkojen kävijöille kyseisellä projektilla on 



ollut keskeinen merkitys. Eri ihmisten kannalta on harmi, ettei jatkorahoitusta ole saatu.   
 
 
4.5 Polkupyörien vuokraustoiminta 
 
Soroppi ry:llä on ollut noin 160 vuokrapolkupyörää. Polkupyörien vuokrahinnat on pidetty 
sellaisina, että polkupyörät ovat kaikkien kansalaisryhmien vuokrattavina. Pääasiallisin 
vuokraajaryhmä on ollut Joensuuhun opiskelemaan saapuneet vaihto-opiskelijat. 
Polkupyörien vuokraukseen liittyviä käytäntöjä ja hinnoitteluperusteita on täsmennetty 
loppukesän aikana.  
 
Polkupyörien säilytystiloiksi on vuokrattu Kansalaistalon alakerran tiloja sekä kellaritiloja 
SPR:n Joensuun Kiinteistöyhtymän talosta. 
 
Polkupyöräkalustoa on uusittu vuoden aikana ostamalla joitakin uusia polkupyöriä. Joitakin 
pyöriä on saatu lahjoituksina. Lisäksi myös joitakin käytettyjä polkupyöriä on ostettu. 
 
Polkupyörien vuokraustoiminnan kehittämishaasteita ovat olleet saumaton 
vuokraussysteemiketju tiedonkulkuineen, varaosien nopea ja varma saatavuusvarmuus 
sekä toimintakykyisten polkupyörien häiriötön saatavuus. 
 
Polkupyörien huoltoon ja korjaukseen liittyviä asioita on tehty vapaaehtoistyönä, 
palkkatukeen perustuvana työsuhteena, työharjoittelu-, työelämävalmennus- sekä 
työkokeilusuhteina sekä yhdyskuntapalveluna.   
 
Soroppi ry. on aloittanut polkupyörien vuokraustoiminnan 28.9.2000. 
 
 
4.6 Polkupyörät ja elämä pyörimään –projekti 
 
Soroppi ry. on hakenut työllisyyspoliittisena avustuksena Pohjois-Karjalan työvoima- ja 
elinkeinokeskukselta (TE-keskus) Polkupyörät ja elämä pyörimään –projektia. Projektin 
tavoitteena on ollut tarjota mielekästä tekemistä ja toimintaa työttömille henkilöille, 
mahdollistaa heidän osallisuuttaan, antaa erilaisia tietoja ja taitoja elämänhallinnan 
kehittämiseksi sekä mahdollisten onnistumiskokemusten avulla lisätä uskoa omiin 
mahdollisuuksiin. 
 
TE-keskus ei ole kuitenkaan myöntänyt rahoitusta kyseiseen projektiin. Perusteluissaan 
TE-keskus on todennut, että projektiin korkeimmalla korotetulla tuella osallistuvien määrä 
sekä projektin vaikuttavuus on liian vähäinen, jotta avustusta olisi voinut myöntää. 
 
Soroppi ry. on tehnyt asiasta oikaisuvaatimuksen, mutta TE-keskuksen alkuperäinen, 
hylkäävä päätös on jäänyt voimaan.  
 
TE-keskus on myöntänyt vastaavantyyppistä (omatoimisuusavustus) avustusta Soroppi 
ry:lle vuosina 2003-2007. 
 
 
4.7 Rantakylän Soroppi 
 
Rantakylän Soroppi on muodostanut pienimuotoisen kohtaamis- ja kokoontumispaikan 
aivan Rantakylän kaupunginosan keskustaan. 



 
Toimintavuoden aikana Rantakylän päiväaikainen käyttö on vilkastunut huomattavasti. Eri 
ihmiset sinänsä ovat tuoneet sinne tunnelmaa, mutta myös eri tapahtumien kautta siellä on 
viihdytty. Syksyllä Rantakylän Soropissa on omaehtoisen toiminnan kautta alkanut 
akvarellimaalausryhmä. Se on kokoontunut keskiviikkoisin aamupäivällä. Soroppi ry. on 
tukenut tätä toimintaa antamalla tilat maksutta käyttöön sekä hankkimalla osan 
tarvikkeista. 
 
Ilta- ja viikonloppuaikaan Rantakylän Soroppia on käytetty runsaasti kokoontumispaikkana.   
 
Rantakylän Soroppi on tarjonnut toimintamahdollisuuksia palkkatuella työskenteleville, 
vapaaehtoisille, työharjoittelijoille ja työkokeilijoille. 
 
Rantakylän Soropin toimintoja ovat yhteistyössä ylläpitäneet Soroppi ry. ja  
Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry. 
 
Kehittämishaasteena Rantakylän Soropissa on tämänvuotisen vireyden säilyttäminen, 
kokemusosaamisen siirto eri toimijoille sekä vapaaehtoismaksutuottojen ja kahvion 
hankintakulujen välisen tasapainon saavuttaminen. Hankinnat ovat olleet tuplamäärän 
enemmän mitä vapaaehtoismaksutuotot.  
 
Rantakylän Soroppi on avattu Soroppi ry:n toimesta 1.11.2000. 
 
 
5. TOIMINNAN TOTEUTUS 
 
5.1 Sääntömääräinen järjestötoiminta 
 
Toimintavuoden aikana Soroppi ry. on pitänyt sääntömääräiset  vuosikokoukset keväällä ja 
syksyllä. Kevätkokous on pidetty Kansankahvila Soropissa 29.4.2008. Kokoukseen on 
osallistunut 8 henkilöä. Syyskokous on pidetty 6.11.2008 Kansankahvila Soropissa. 
Kokoukseen on osallistunut 14 henkilöä.  
 
Soroppi ry:n johtokunta on kokoontunut toimintavuoden aikana 13 kertaa. Johtokunnan 
kokouksissa on käsitelty pykälät 1-187. Kaksi johtokunnan kokousta on pidetty 
puhelinkokouksina. 
 
Soroppi ry:n johtokunta vuonna 2008 (osallistuminen/kokousten kokonaismäärä +osall.%): 
 
Jouko Hotinen, puheenjohtaja  12/13  92 %  
Kerttu Puhakka, varapuheenjohtaja 13/13  100 % 
Katja Hämäläinen-Puhakka  5/13  38 % 
Riitta Korhonen    7/13  54 % 
Tyyne Laitinen    10/13  77 % 
Raimo Matikainen    7/13  54 % 
Eija Nieminen    8/13  62 % 
Raimo Ruttonen    9/13  69 % 
Anja Tuunanen    12/13   92 % 
Marko Haakana, sihteeri   13/13  100 % 
 
Yhdistyksen nimenkirjoittajina ovat kertomusvuoden aikana toimineet puheenjohtaja Jouko 
Hotinen, varapuheenjohtaja Kerttu Puhakka ja toiminnanjohtaja Marko Haakana. 



 
Johtokuntatyöskentely on perustunut vapaaehtoisuuteen. Kokouspalkkioita tai muita 
etuuksia ei ole maksettu. 
 
 
5.2 Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi 
 
Toimintavuoden aikana jäsenmäärä on noussut lähes 20 henkilöllä. Vuoden loppuun 
mennessä jäsenmaksun yhdistykseen on maksanut 123 henkilöä. 
 
Soroppi ry. on tiedottanut asioistaan jäsenille postittamalla kolme kertaa vuoden aikana 
jäsenkirjeen. Tiedottamiseen on lisäksi käytetty runsaasti sanomalehtien järjestöpalstaa tai 
lehdistötiedotteita. Lisäksi jäsenille on tiedotettu eri asioista kasvokkaisviestinnän keinoin 
heitä tavattaessa, eri tapahtumien tai matkojen yhteydessä sekä Kansalaistalon 
internetsivun välityksellä. 
 
Jäsenille on eri tavoin tarjottu mahdollisuuksia osallistua lukuisiin erilaisiin tapahtumiin. 
 
 
5.3 Tiedotustoiminta 
 
Soroppi ry. on toimintavuoden aikana viikoittain lähettänyt Kansalaistalon 
tapahtumakalenterin paikallisille tiedotusvälineille ja eri yhteistyötahoille. Samalla on saatu 
tiedotettua kaikista Kansalaistalon tapahtumista järjestäjätahosta riippumatta. 
 
Menovinkkipoimintoja on ollut esillä paikallisessa mediassa kiitettävästi. 
 
Lehdistötiedotteita eri tapahtumista on tehty tarpeen mukaan. 
 
Tiedotusvälineiden toimitukset ovat edelleen osoittaneet aktiivisuutta niin Soroppi ry:tä 
kuin Kansalaistalo-kokonaisuutta kohtaan, myös siten, että juttuja on tehty median omasta 
aloitteesta. Eri toimitusten tekemiä juttuja sähköiseen tai painettuun mediaan on tehty 
useita toimintavuoden aikana. 
 
Kansalaistalon ja Soroppi ry:n toimintaa on lisäksi esitelty lukuisille eri vierailijaryhmille. 
Vierailijoita on käynyt lähialueilta, ympäri Suomea sekä ulkomailta. 
 
Myös Kansalaistalon www-sivut osoitteessa http://www.kansalaistalo.fi ovat toimineet 
tiedottamiskanavana. Sivuilla on esillä tietoja kaikista ylläpitäjäjärjestöistä. 
 
 
5.4 Tapahtumat 
 
PVM:  TAPAHTUMA:     OSALL. LISÄ- 

MÄÄRÄ: JÄRJESTÄJÄT: 
 
20.2.2008  Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 30 
29.2.2008 Kansalaistalon avajaisjuhla   140  PKSotu, STKL 
29.2.2008 Kansalaiskaraoke     50  P-K:n Sotu 
3.3.2008  Joensuun MM-Martat ry./arpajaiset  40  MM-Martat ry. 
5.3.2008 Kansalaistanssit/Joensuun Harmonikkakerho 35 
19.3.2008  Kansalaistanssit/V-J Frantzi ja Victor Poutanen 25 



19.3.2008 Kasvisruokakurssi (ulkop.järjestäjätaho)  15 
2.4.2008 Kansalaistanssit/hanuristi Jorma Kultamaa 25 
3.4.2008 Elina Pajulan syntymäpäiväjuhla   40  PKSotu, STKL 
16.4.2008 Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 20 
26.4.2008 Waraslähtö Wappuun –tapahtuma/Utra, Kundit 400  useita toimijoita 
29.4.2008 Siivoustuote-esittely/HomCare-jälleenmyyjä 25 
29.4.2008 Soroppi ry:n kevätkokous    8 
30.4.2008 Yhteisvastuuarpajaiset/ev.lut.srk, diakoniatyö 30 
30.4.2008 Kansalaistanssit/V-J Frantzi ja Victor Poutanen 25 
14.5.2008  Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 20 
15.5.2008  Kansalaistalon rakentajajuhla   35  PKSotu, STKL 
16.5.2008  Pop-trubaduuri Pertti ”Speedy” Siltanen  20 
27.5.2008 Sähköisen toimeentulotukihakemuksen esittely 30  STKL 
28.5.2008  Kansalaistanssit/hanuristi Jorma Kultamaa 20 
12.6.2008 Kesä-/tutustumisretki Enon kuntaan  39  Jns:n kaupunki 
13.6.2008 Vapaaehtoistoimijoiden juhlavastaanotto  45  P-K:n Sotu 
18.6.2008 Rantakylän Soropin kesän avausjuhla  30 
8.8.2008 Kesäteatterivierailu Outokumpuun Leivän juuri 45 
15.8.2008 Toiminnanjoht. Marko Haakanan 10-v. taiteiluj. 50 
23.8.2008 Elon Valoa Utrassa, Sieppari   300  useita toimijoita 
28.8.2008 Kansalaistalo Joen Yössä    200  Kansalaistalo 
3.9.2008  Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 30 
17.9.2008 Kansalaistanssit/V-J Frantzi ja Victor Poutanen 25 
17.9.2008 Huojuva talo –teatteriesitys (kenraaliharj.) 23 
18.9.2008 Soroppi ry:n metsäretki (puolukka)  30 
19.9.2008  Rantakylän Soropin syyssäpinät   30 
26.-27.9.2008Terveysmessut (Urheilutalo)   100  Kansalaistalo 
1.10.2008 Kansalaistalon kansalaistanssit   30 
1.10.2008 Kuntavaalipaneeli (järj. STKL)   35  STKL 
15.10.2008 Kansalaistanssit/Harri Kuokkanen+Jukka Sorsa 25 
17.10.2008 Asunnottomien yö (kävelykatu, Iso Myy, tori) 125  useita toimijoita 
17.10.2008 Ilkka Taipaleen kiikkutuolivierailu   40 
29.10.2008 Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 25 
31.10.2008 Rantakylän Soropin 8-vuotisjuhla   35 
6.11.2008 Soroppi ry:n syyskokous    14 
7.11.2008 Päihteet ja muisti –luento    15 
12.11.2008 Kansalaistanssit/hanuristi Jorma Kultamaa 20 
13.11.2008 Kulman kundit –toimintaryhmän pikkujoulu 20 
26.11.2008  Kansalaistanssit/V-J Frantzi ja Victor Poutanen 20 
5.12.2008 Kansalaistalon 12-vuotisjuhla+karaokelaulutil. 130  Kansalaistalo 
10.12.2008 Kansalaistanssit/Pekka&Marita Maukonen 25 
13.12.2008 Rantakylän Soroppi joulutunnelmissa  40 
19.12.2008 Pop-trubaduuri Pertti ”Speedy” Siltanen joulul. 15 
24.12.2008 Joulumaa-ruokailutapahtuma (Lyseon perusk.) 250  useita toimijoita 
 
Yhteensä erilaisia tapahtumia on ollut 48.  
 
Kaikille avoin, usean eri toimijatahon yhteinen sählyvuoro tiistaisin tammi-toukokuussa ja 
elo-joulukuussa. 
 
Hasanniemen kesäteatterin näytelmään ”Täällä Pohjantähden alla” on jaettu 30 
vapaalippua jäsenille/vapaaehtoistoimijoille. 



 
5.5 Yhteistoiminta 
 
Yhteistoiminnan konkreettisin näyttö toimintavuodelta on ollut Kansalaistalon uuden 
toimipaikan rakentaminen 2.1.-10.2.2008. Kyseiseen tiiviiseen, aikataulultaan tiukkaan ja 
toimintatemmoltaan kiivastahtiseen toimintaan on osallistunut ylläpitäjäjärjestöjen 
toimijoita, vapaaehtoistoimijoita, eri alojen ammattihenkilöitä ja –tekijöitä. 
Työskentelyprosessin kautta iso, avara tyhjä tila on saanut uusien sisäseinien kautta 
seitsemän toimistohuonetta, Nettikahvilan, Kansankahvilan, ATK-koulutustilan, 
kokoushuoneen ja yleisö-wc -tilat. Pääasiallisen koordinointi- ja rahoitusvastuun 
rakentamisprosessista on kantanut ennalta sovitusti Soroppi ry.  
 
Kansalaistalon ylläpitäjäjärjestöjen lisäksi yhteistyötä on tehty ja kehitetty useiden eri 
järjestöjen ja julkisyhteisöjen kanssa. 
 
Jo perinteiseen tapaan Soroppi ry. on koordinoinut järjestöjen yhteistä liikuntavuoroa. 
Kaikille avoin liikuntavuoro on ollut käytettävissä kerran viikossa. Vuorolla on pääasiassa 
pelattu sählyä. Vuoro on mahdollistanut eri ikäisten ja eri liikunnallisilla valmiuksilla olevien 
ihmisten rentomielisen kohtaamisen yhteisellä peliareenalla. 
 
Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen Kanava-projektin (Kansalaiset voimavarana 
aluekehityksessä) asuinaluetyöhön on osallistuttu olemalla mukana suunnittelemassa ja 
toteuttamassa kaupunginosatapahtumia Rantakylän ja Utran kaupunginosissa. 
 
Toimintavuoden aikana on osallistuttu mielenterveystyötä tekevien järjestöjen, säätiöiden 
sekä Joensuun kaupungin mielenterveyskeskuksen yhteispalavereihin (Mania-työryhmä). 
Palavereissa on käsitelty mielenterveystoiminnan kehittämistä sekä ajankohtaisia asioita. 
Mania-työryhmä on myös järjestänyt valtakunnallisten teemaviikkojen, Henkisen 
hyvinvoinnin viikon ja Mielenterveysviikon, paikallisen ohjelmatarjonnan.  
 
Asunnottomien Yö –tapahtuma on pidetty kuudetta kertaa Joensuussa 17.-18.10. useiden 
eri toimijatahojen yhteistyön tuloksena. Tapahtuman vierailijana on ollut lääketieteen 
tohtori Ilkka Taipale Helsingistä. 
 
Perinteisesti Soroppi ry. on osallistunut Joulumaa-tapahtuman suunnitteluun, toteutukseen 
ja rahoitukseen muiden järjestöjen ja julkisyhteisöjen kanssa. Tapahtuma on järjestetty nyt 
kymmenettä kertaa samalla yhteistyömallilla. Kymmenvuotisvuoden kunniaksi Joulumaa-
työryhmä on päätynyt järjestämään yhden ison ruokailutapahtuman juhlavuonna 
pienimuotosempien kaupunginosaruokailujen sijaan. Jouluaaton ruokailutapahtuma on 
tästä syystä pidetty Joensuun kaupungin ylläpitämässä, Joensuun uusimmassa 
koulurakennuksessa Lyseon peruskoulussa. 
 
Toimintavuoden aikana Kansalaistalon tiloja on käytetty Suomen kielen opetustiloina. 
Karjalan Apu ry. on järjestänyt kurssin omille toimijoilleen. Myös työllisyyspoliittista 
koulutusta järjestävät toimijat ovat käyttäneet Kansalaistalon tiloja koulutuspaikkanaan. 
 
Kahta toimistohuonetta on loppuvuoden aikana käytetty toimistohotellityyppisesti.  
 
Loppuvuoden aikana Joensuun kaupungin vanhuspalvelujen Sepänpihan 
palvelukeskuksen remontti on heijastunut positiivisella tavalla Kansalaistalon arkeen. Osa 
vanhusjärjestöistä on pitänyt kokouksiaan em. paikan remontista johtuen Kansalaistalolla. 
 



Soroppi ry. on kuluneen vuoden aikana ollut jäsenenä Joensuun kaupunkikeskusta-
yhdistyksessä, Kotikartanoyhdistyksessä ja Joensuun Pop-katu ry:ssä sekä 
yhteistyöjäsenenä Elämäntapaliitto ry:ssä. 
 
 
5.6 Kehittämistoiminta 
 
Kansalaistalon, sen toimintaympäristön ja turvallisuuden kehittämiseen liittyen on tehty 
tiivistä yhteistyötä taloa ylläpitävien järjestöjen työntekijöiden kesken sekä osallistuttu 
kahdesti yhteiseen työnohjaustilanteeseen. Yhteisten työskentelyprosessien pohjalta on 
valmisteltu Kansalaistalon palo-, pelastus- ja turvallisuussuunnitelma. Lisäksi pienemmän 
työryhmätyöskentelyn kautta on valmisteltu Kansalaistalon yhteistoimintasopimus 
ylläpitäjäjärjestöjen hyväksyttäväksi ja allekirjoitettavaksi.  
 
Harjoittelujaksollaan olleet Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun opiskelijat ovat 
valmistelleet kattavan ja toimivan perehdytysaineiston Kansalaistalosta yhteistyössä eri 
ylläpitäjäjärjestöjen toimijoiden kanssa.  
 
Työntekijöiden kuukausipalaverikäytäntöä on jatkettu. Niissä on käsitelty talon arkipäivästä 
esiin nousevia kehittämishaasteita. 
 
Itsehoitopisteen toimintoja on kehitetty yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
 
6. TALOUS 
 
Vuoden 2008 tilikauden tulos on 27 065.20 euroa alijäämäinen. Kokonaistuotot vuonna 
2008 ovat olleet yhteensä 249 544.50 euroa ja kokonaismenot 276 609.70 euroa.  
 
Saadut avustukset ja lahjoitukset ovat olleet yhteensä 147 007 euroa. Ne ovat koostuneet 
Raha-automaattiyhdistyksen 90 000 euron kohdennetusta A-avustuksesta, Joensuun 
kaupungin 13 500 euron yleisavustuksesta, Joensuun kaupungin sosiaali- ja 
terveyslautakunnan projektiavustuksesta, jota on käytetty 3 581 euroa. Raha-
automaattiyhdistyksen C-projektirahoituksesta Sieppari-toimintaan on käytetty  
35 086 euroa.  
 
Lahjoituksina on saatu 160 euroa. 
 
Taseen loppusumma on 11 344 euroa. 
 
Taloutta on vuoden 2008 aikana rasittanut Kansalaistalon rakentamiskustannukset. 
Muutto- ja rakentamisajankohdasta johtuen kyseisiä kustannuksia voidaan saada 
jälkikäteisenä investointiavustuksena takaisin vuoden 2009 aikana. 
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KANSALAISTALO PÄHKINÄNKUORESSA 

          

Kansalaistalon toiminnot: 
Kansankahvila 
Nettikahvila, ATK -kurssit ja neuvonta,  

Jelli ïjärjestörekisteri (www.kansalaistalo.fi/jelli.htm) 

Puhelin, fax ja kopiokone  

Pika-avunvälitys 

Polkupyörien vuokraustoiminta (sosiaalinen hinnoittelu) 

Kokoustilojen vuokraus 

Oppimisympäristö (http://www.kansalaistalo.fi/oppimis/mahdollisuudet.htm) 

Yhteispalvelupiste: asianajaja, sosiaaliasiamies, työttömien neuvoja, opiskelijoiden 
vertaistukipäivystys 

Itsehoitopiste (mm. verensokerin ja verenpaineen maksuton mittausmahdollisuus) 
Kulttuuri- ja muut tapahtumat: tanssit, kiikkutuolivieraat ja  

asiantuntijavierailut ym. 

Kirjakulma ja kirkasvalohoito 

Aikatauluneuvontaa (linja-autot ja junat) 

Maksuton WC          

                          

Projektit:   
Kulman kundit, Sieppari, Polkupyörät ja elämä pyörimään, Kanava                    

                                     

Toiminnan tavoitteet: 
Toimia kohtaamispaikkana 

Edistää sosiaalista tasa-arvoa 

Mahdollistaa osallisuuden, välittämisen, kohtaamisen ja kunnostautumisen kulttuurin 

syntyminen 

Tukea järjestöjä ja vapaaehtoistoimintaa 

Kehittää yhteistyötä julkisen ja vapaaehtoissektorin välillä 

Tuoda tietoyhteiskunta kaikkien ulottuville ja tarjota www-palveluja 
 

Kansalaistalon toimijat: 
Soroppi ry.     

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto ry. 

Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistys ry.  

    

Lisäksi tiloja käyttää noin 100 järjestöä ja ryhmää vuosittain   

 

Rahoittajat:  
Raha-automaattiyhdistys (yleisavustus ja projektit) 

Joensuun kaupunki (yleisavustus ja projekti) 

Pohjois-Karjalan TE-keskus (projekti) 

Sisäasiainministeriö (projekti) 

 

Yhteystiedot:    Aukioloajat:  
Joensuun Kansalaistalo,    ma, ke ja pe klo 7.30-18 

Kauppakatu 32, 80100 JOENSUU  ti ja to klo 7.30-15 

Puh. (013) 123 132, Fax (013) 220 595   
www.kansalaistalo.fi           

http://www.kansalaistalo.fi/

